

Zawiercie, dnia 27.08.2019r

Pani

Beata Chawuła

Przewodnicząca Rady Miejskiej

w Zawierciu

Działając na zasadzie art.24 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym, wykonując mandat radnego, przedkładam następującą interpelację.

Wnioskuje o upamiętnienie 100 lecia odzyskania niepodległości w konsultacjach z mieszkańcami dotyczących formy jak również lokalizacji.

Uzasadniając przedmiotową interpelację podnoszę następujące:

W ulotce wyborczej skierowanej do mieszkańców wypowiedział Pan takie zdanie " Decyzje powinny zapadać wspólnie z mieszkańcami a nie w gronie kilku osób" Dlatego mam pytanie z kim Pan uzgadniał/ konsultował rezygnacje z Ławki Niepodległości? Ławka Niepodległości był to projekt Ministerstwa Obrony Narodowej, którego celem było upamiętnienie i oddanie czci tym, którzy po 123 latach w 1918 wywalczyli nam wolność. Ławka ma charakter multimedialny, jest podświetlana odtwarza piosenkę „ Pierwsza Brygada”. Można dyskutować nad jej formą ale nie można kwestionować, że ma charakter symbolu, który ma przypominać zwłaszcza młodemu pokoleniu, dzieciom i młodzieży że nasi przodkowie przelali krew i oddalili się w imię wolności. W tym miejscu odniosę się do słów Pana Bartosza Kownackiego – Sekretarza Stanu w Ministerstwie Obrony Narodowej, który w końcu 2017 roku powiedział: „ Budujemy prawdziwą politykę historyczną Polski, taką, która będzie

przypominała o rzeczach wielkich w historii Naszego Narodu". Edukacja historyczna jest zorientowana na ludzi kochających swój kraj i swoją przeszłość. Lokalizacja Ławki przy popiersiu Marszałka Piłsudskiego byłaby wspaniałym uzupełnieniem, przypominającym dokonania tego Wielkiego Polaka. Jednym z podstawowych celów jaki przyświecał MON podczas wprowadzania programu " Ławka Niepodległości" była edukacja historyczna młodego pokolenia. Przy takich symbolach można realizować żywe lekcje historii. Dla młodzieży dokonania naszych przodków, którzy walczyli o wolną Polskę powinny być zawsze powodem do dumy. Polityka historyczna określana jest również polityką pamięci. Dlatego nie podzielam, a wręcz protestuję przeciwko wypowiedziom, które zawarł Pan w Gazecie Wyborczej, twierdząc że: " nie możemy pozwolić sobie na zbędne wydatki", „ zakup tej ławki jest marnotrawieniem pieniędzy". Nie poruszałbym tego tematu, gdybym nie powziął informacji z BIP o zakupie kanapy z fotelami i dywanem do Pańskiego gabinetu za kwotę ponad 7 tysięcy złotych. Proszę mi wyjaśnić do czego urzędnikowi, prezydentowi w miejscu pracy jest potrzebna kanapa??:

Z poważaniem

